Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6275 - Sexta-feira, 19 de junho de 2020
Divulgação: Sexta-feira, 19 de junho de 2020     Publicação: Segunda-feira, 22 de junho de 2020

Resolução nº 2.584, DE 19 DE JUNHO DE 2020, que Institui o Sistema de
Deliberação Remota (SDR) na Câmara Municipal de Porto Alegre (CMPA).

Para visualizar, na integra, a Resolução nº 2.584, DE 19 DE JUNHO DE 2020,
acesse o link a seguir:

Resolução nº 2.584, DE 19 DE JUNHO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3414_cl_292645_1.pdf

NOMEIA, em comissão, EVELYN SANTI DE SOUZA, 1444409, Assessor Parlamentar de Gabinete,
2.1.2.1a, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a

 LEGISLATIVO

Resoluções

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso
de suas atribuições legais,

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6275 - Sexta-feira, 19 de junho de 2020

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3414_cl_292645_1.pdf
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

contar da data da publicação, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de
Tempo Integral, a contar da data de exercício e até ulterior deliberação, em conformidade com o art.
20, al. ''a'' do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20
do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, art. 41 da Lei Municipal 5811/1986, por meio da
Portaria 340, de 16/06/2020 (Processo 026.00032/2020-41).

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
AUDIÊNCIA PÚBLICA COM O OBJETIVO DE DEBATER SOBRE O PLCE 07/20, DO GOVERNO
MUNICIPAL, QUE ALTERA A LEI COMPLEMENTAR Nº 505, DE 28 DE MAIO DE 2004,
AUTORIZANDO A SUSPENSÃO DO PAGAMENTO DA CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DA
CONTRIBUIÇÃO AO REGIME FINANCEIRO DA CAPITALIZAÇÃO, BEM COMO O
PARCELAMENTO DAS PARCELAS NÃO PAGAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Porto Alegre, no uso de suas atribuições legais, CONVIDA a
comunidade porto-alegrense para a Audiência Pública, a ocorrer no dia 14 de julho de 2020 (terça-
feira), às 19 horas, através de videoconferência pela plataforma Zoom (https://zoom.us/), onde os
cidadãos também poderão participar manifestando o interesse através do e-mail:
audienciaspublicas@camarapoa.rs.gov.br. A manifestação deverá ser enviada até o dia 13 de julho de
2020, às 18 horas, véspera da referida Audiência Pública, para que sejam comunicados por e-mail os
dados para acesso à sala virtual do referido evento.

Porto Alegre, 18 de junho de 2020.

VEREADOR REGINALDO PUJOL, Presidente.

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6275 - Sexta-feira, 19 de junho de 2020

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

https://zoom.us/),
mailto:audienciaspublicas@camarapoa.rs.gov.br.
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa
mailto:dopa@portoalegre.rs.gov.br
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2020-06-19T12:39:22-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082